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Strasburg. Spotkanie Pary Prezydenckiej z żołnierzami pełniącymi
służbę w EUROKORPUSIE

Prezydent Andrzej Duda z Małżonką odbywa dziś wizytę we Francji, podczas której
uczestniczą w spotkaniu przedświątecznym z żołnierzami pełniącymi służbę w
EUROKORPUSIE. W wizycie udział wzięli również szef BBN Dariusz Łukowski wraz z zastępcą
Mirosławem Wiklikiem, a także szef BPM Wojciech Kolarski.

– Dla mnie i dla mojej Małżonki ważne jest, żeby spotkać się z naszymi żołnierzami – także tymi, którzy poza
granicami kraju wykonują swoje zadania i w ten symboliczny sposób podziękować za tą podwójnie trudną służbę
dla Rzeczypospolitej. Nie tylko jako służbę dla ojczyzny po prostu – powiedział Prezydent RP w trakcie
przemówienia podczas spotkania z żołnierzami.

    – Służbę wojskową, stanie na straży jej bezpieczeństwa, ale także za
wykonywanie tej służby poza granicami Rzeczypospolitej. Z dala od
najbliższych, z dala od domu, za co ogromnie jestem wdzięczny – dodał.

W trakcie spotkania Prezydent RP wręczył odznaczenia państwowe:

za zasługi w umacnianiu obronności i suwerenności Polski

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

gen. broni Piotr BŁAZEUSZ

oraz

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej

MEDALEM BRĄZOWYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

ppłk Jarosław CZARNECKI

ppłk Piotr WÓJCIK

 



Prezydent Andrzej Duda podkreślił, że Polska jest związana z EUROKORPUSEM od 2002 roku – Zanim jeszcze
wstąpiliśmy do Unii Europejskiej, ale kiedy byliśmy już członkiem Sojuszu Północnoatlantyckiego.
Stowarzyszyliśmy się wtedy z tą strukturą, która co ważne, afiliowana jest przy obu tych wielkich
międzynarodowych organizacji – podkreślił.

    – Dziękuję za tą służbę, ale przede wszystkim dziękuję za godne
reprezentowanie Rzeczypospolitej. To jest dla nas niezwykle ważne, by
polscy oficerowie pokazywali klasę polskiego wojska, klasę polskiego
oficera i umiejętność wykonywania zadań we wszelkich warunkach i we
wszelkich sytuacjach w ramach różnych form współdziałania – powiedział
Prezydent RP.

Podczas spotkania wielkanocnego z żołnierzami pełniącymi służbę w EUROKORPUSIE Prezydent akcentował, że
„w wojsku służą nie tylko żołnierze, ale też ich najbliżsi”.

– Stąd moja szczególna wdzięczność jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych, także wobec najbliższych. Dlatego, że to
dom zapewnia żołnierzom ciepło, wsparcie, możliwość przytulenia się bez słowa do najbliższych. Bo czasem nie
możecie albo nie chcecie podzielić się swoimi przeżyciami ze służby, bo nie ma innych, co tym obarczać – dodał.

Podczas spotkania miało także miejsce łączenie z polskimi kontyngentami wojskowymi. – Taka jest specyfika
służby wojskowej, że często realizuję się ją daleko od domu. Te momenty, kiedy Państwo jesteście na służbie są
zawsze bardzo szczególne, bo służba zawsze związana jest z niebezpieczeństwem. Zdarzało się w naszej historii,
w ciągu ostatnich 35 lat, kiedy mamy Polskę niepodległą, suwerenną, że funkcjonariusze nie wracali ze służby w
kontyngentach czy służby w ogóle, do domu. Chcę podkreślić, że zawsze doceniałem to poświęcenie i będę
zawsze Państwu, także jako obywatel RP, ogromnie wdzięczny – powiedział Prezydent.

Andrzej Duda złożył żołnierzom i ich najbliższym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych: – Życzę
aby te święta były spokojne, aby poczucie odnowienia, rezurekcji przybyło do wszystkich serc – powiedział.
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